КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

11.10.2024г.             	            с. Красная Поляна                                   25-158

О внесении изменений в решение Краснополянского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края от 23.11.2018 № 30-126 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края, Краснополянский сельский Совет депутатов  Назаровского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Краснополянского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края от 23.11.2018 № 30-126 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в %)

	2.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,5

1.2. В пункт 3 добавить абзац следующего содержания:
             Налоговая льгота, предусмотренная Налоговым кодексом Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Краснополянского сельсовета (Боргардт Д.Г.).
              3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье».

Председатель	Глава Краснополянского
сельского Совета депутатов                                сельсовета
_____________ Мамонтова М.В.	_____________ Боргардт Д.Г.